報道関係者の方々へ

2021 年度日本天文学会天文教育普及賞表彰式のご案内

2022年3月2日 日本天文学会

2021 年度の天文教育普及賞の表彰は、山本智会長より、下記のように zoom を用いてオンラインで実施いたします。受賞者の地元での取材に加え、zoom を通じて取材もできるようにいたしますので、ご希望があれば下記問い合わせ先へ E メールでお問い合わせをいただければ幸いです。

記

日時:2022年3月8日(火曜日)

- A 13 時~13 時 30 分 上越天文教育研究会と上越清里星のふるさと館 新潟県上越地方における地域の学校教育と緊密に連携した天文教育普及活動
- B 13 時 40 分~14 時 10 分 名古屋市科学館 天文指導者クラブ (ALC) 長年にわたるボランティア組織としての天文教育普及活動への貢献
- C 14時20分~14時50分 山田 義弘氏 日本各地の天文協会設立等による天文普及活動への貢献

方法:zoom によるオンラインで会長より表彰いたします。A, B については受賞者の地元での現地取材も可能です。ただし新型コロナの感染状況によってはオンラインのみとなる可能性があります。

現地問い合わせ先:

- (1): 上越教育大学・濤﨑研究室 025-521-3413
- (2): 名古屋市科学館 天文主幹 野田学 052-201-4486 (代)

zoom および全体についての問い合わせ先:

日本天文学会天文教育普及賞選考委員会 委員長 土居 守メールアドレス: doi@ioa.s.u-tokyo.ac.jp

なお授賞理由は日本天文学会ホームページ

https://www.asj.or.jp/jp/activities/prize/kyoiku/recipients/に掲載させていただいています。